4. M'ha detto l'Ambasciatore piu volte che, quando il Rè si risolve à mandare armata verso il Nort per rimediare le cose d'Inghilterra, vi haverà un signore che darà un porto con una fortezza di molta importanza ¹.

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Cal., t. V, n° 94.*)

¹ Cette seconde dénonciation a reçu de la main de Cecil la marque : B.

DCCCLVII.

Note de Cecil sur les deux dénonciations de Borghèse Venturini.

(28 AVRIL 1562?)

Cette note concerne les deux dénonciations en les distinguant par les lettres que Cecil y avait inscrites.

- A. The first article to be declaridde.
 The second lykewyse.
 The third.
 The 4 is to be declaridde.
 The 6 lykewyse.
 The first of Scotia to be declaridde.
 The second lykewyse.
 The thirde lykewyse.
 The 5 to be declaridde.
 The 8 lykewyse.
- B. The first to be declaridde parte of it.
 The fourthe.....

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Cal., t. V, n° 154.*)

DCCCLVIII.

Résumé fait par Cecil des griefs imputés à l'évêque d'Aquila.

(28 AVRIL 1562?)

Dans ce résumé, Cecil revient sur les principaux points des deux dénonciations.

1. Quod, responso facto super postulatione Nuncii, ipse respondit contumeliose et maledice.
2. Quod mandavit incarcerationis ut responderent Apologiæ et quod ipse præcipua capita mandavit quibus responderent.
3. Quod Regina providit ecclesiam Hispanis hæreticis, et quod quotquot venerunt, erant ei grati.

4. Quod capellanus ejus communicavit Jan O'Nelle et 12 aut 14 ex famulis ejus.

5. Quod scripsit quod, cum Regina Scotia esset itura in Scotiam, Regina armavit naves ut illam interciperet.

6. Quod naves quæ mittuntur in Guineam, sunt ipsius Reginae, et quod ibant tantum ut essent molestæ Hispanis et quod ferrent trabes et res illicitas ad infideles, et quod fecerant fœdus cum Francis contra Hispanos, et quod volebant contravenire divisionem factam per Papam, et quod Regina est inimica capitalis Regis Hispaniæ et quod Regina in Richemont dixerit de Hispanis redeuntibus in Hispaniam : « Abeant » illi Negri arsuri sub zona torrida, et, cum illi abierint, totidem amicos habebō in » Flandria quot ipse Rex. »

7. Quod Regina sæpe conata est exturbare Regem Philippum ex Flandria et introducere illic hæreticos et dividere illam patriam inter hæreticos, et quod Haddonus ea tantum gratia illuc profectus est, qui est maximus omnium hæreticorum.

8. Quod Regina passa est librum quemdam hic imprimi, in quo fit parum honorifica mentio Regis Hispaniæ. Quod cum illa patiat, facile colligi potest quam parvi estimet Regem Hispaniæ.